
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO Č. 029030014942 
který ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
 Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 
Zástupce: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, kvestor 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305      
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno 
Č. ú: 111 044 727/0300 
Kontaktní osoby: Ing. Petr Marvan, tel. č.: 541145344, email: marvan@ro.vutbr.cz 
 Ing. Libor Zvolský, tel. č.: 541145341, email: zvolsky@ro.vutbr.cz 
 
a 
 
ZHOTOVITEL 

Název:                                              Jemnická Stavba a.s. 
Sídlo:                                                 U Černého mostu 773, 67531 Jemnice 
Zápis v obchodním rejstříku:        u KS v Brně, oddíl B, vložka 3034 
Zástupce:                                          Jaroslav Tříletý 
IČ:                                                       25569554 
DIČ:                                                    CZ25569554 
Bankovní spojení:                            KB Třebíč, č.ú. 6687140217/0100 
Kontaktní osoby Zhotovitele:       Jakub Tesař, stavbyvedoucí 
                                                           Lubomír Procházka, zástupce stavbyvedoucího 
 
(dále též jako „smluvní strany“)  
 
 
 

I. 

1) Smluvní strany uzavřely dne 13.7.2016 Smlouvu o dílo  na „ Rozšíření trafostanice Bělidla v objektu 
FA VUT v Brně“ 

2) Během provádění díla byly zjištěny překážky neležící na straně smluvních stran. Distributor 
elektrické energie a vlastník stávající trafostanice provádí souběžně s dílem svoje úpravy v trafostanici 
spojené se zemními pracemi a přepojováním vedení. Dne 27.7.2016 byly práce na díle přerušeny zápisem 
do stavebního deníku (SD). Na jednání konaném 19.10.2016 bylo za účasti smluvních stran a E.ON sděleno a 
do SD zaznamenáno, že práce distributora budou dokončeny počátkem roku 2017, o odstavení od 
distribuční sítě bude VUT v Brně informováno v předstihu 10 dnů. 



   
   Strana 2 (celkem 2) 

3) Vzhledem k tomu, že: 

- pro provádění díla je nutná součinnost mezi smluvními stranami a distributorem a vlastníkem trafostanice 
společností E.ON, 

- je nutno dodržet náležité technologické a bezpečnostní postupy při práci s vysokým napětím, 

- byly zjištěny překážky týkající se místa provedení znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem dle čl. 
III, odstavce ř, písmene a) smlouvy o dílo 

mění se tímto dodatkem čas provedení díla a platební podmínky. 

II. 

4) Lhůta pro předání díla se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 21 (slovy: dvacetijedna) dnů ode dne opětovného zahájení prací, ke 
kterému dojde ihned po dokončení prací společnosti E.ON. Předpokládá se dokončení v 1.Q roku 2017. 
Pokyn k zahájení prací bude zapsán do SD. Prodlení Zhotovitele s předáním díla se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

III. 

1) Platební podmínky se mění takto: 
Zhotovitel bude cenu díla fakturovat ve 2 etapách a to: 

- 1. faktura k 31.12.2016 na základě soupisu skutečně provedených prací, 

- 2. faktura (konečná) po kompletním dokončení díla, napojení dokončeného díla do distribuční sítě a 
vydání kolaudačního souhlasu.  

IV. 

1) Ujednání tímto Dodatkem neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
2) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 

3) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

4) Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5) Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

V Brně dne 20. 12. 2016 V Brně dne 20. 12. 2016 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., 
v.r. 
kvestor 
za Objednatele 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
  Jaroslav Tříletý, v.r. 
  místopředseda představenstva 
  za Zhotovitele 

 


